
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2023 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 13 de
junho de 2023, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010, e
ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S. e consideran-
do a posse dos conselheiros das organizações que com-
põe o Plenário do CMS finda em 02/07/2023;

RESOLVE:

Art. 1º- Eleger, para compor a Mesa Diretora, os seguintes
conselheiros:

Presidente: MAGDA MARION COUTO

Vice-Presidente: ROSANGELA SOARES DOS SANTOS
SANTANA

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 13 de junho de 2023.

______________________

Angela Maria de Macedo

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 009/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
____

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/
2023

Pregão Presencial nº 010/2023 e Processo de compra
nº 1133/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
147/2023. Contratada: I. A. DE PAULA, CNPJ N°
32.068.680/0001-71. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de PEDRA BRITA E PÓ DE PEDRA, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$831.400,00 (oi-
tocentos e trinta e um mil e quatrocentos reais). Fun-
damento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 15/06/2023 a 14/06/2024. Data de assinatura: 15/
06/2023. Guarantã do Norte/MT, 15 de JUNHO de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/
2023

Pregão Presencial nº 011/2023 e Processo de compra
nº 1130/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
148/2023. Contratada: GUARANTÃ TRATORPEÇAS LT-
DA, CNPJ N°03.558.027/0001-92. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de CONJUNTO FRONTAL
PARA TRATOR, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: R$20.000,00 (vinte mil reais). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-
mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 15/06/2023
a 14/06/2024. Data de assinatura: 15/06/2023. Guarantã
do Norte/MT, 15 de JUNHO de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 125/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO QUADRA PO-
LIESPORTIVA NO CANTEIRO CENTRAL DA AV. GUA-
RANTÃ, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE –MT, de acordo com as especificações no ter-
mo de referência (anexo I).

DATA: 15/06/2023

CONTRATADA: FLA ENGENHARIA E CONSULTORIA -
LTDA

VALOR: R$ 62.575,38 (sessenta e dois mil, quinhentos se-
tenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

Guarantã do norte/MT, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 117/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: APROCAMPO COMÉRCIO DE MÁQUI-
NAS E MOTORES LTDA, CNPJ/MF Nº 36.626.077/
0001-19

VALOR: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos re-
ais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 118/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: AGRO DIVISA IMPLEMENTOS AGRÍ-
COLAS LTDA, CNPJ/MF Nº 34.957.137/0001-50

VALOR: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 119/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES - LTDA, CNPJ/MF Nº 17.542.364/0001-04

VALOR: R$ 168.698,00 (cento e sessenta e oito mil e
seiscentos e noventa e oito reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 120/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CONTRATADA: PEDRO PIRES JUNIOR, CNPJ/MF Nº
05.507.847/0001-80

VALOR: R$ 33.990,00 (trinta e três mil e novecentos e
noventa reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 121/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: MAQUIXANDE INDÚSTRIA DE MÁQUI-
NAS AGRÍCOLAS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF Nº
07.858.206/0001-04

VALOR: R$ 71.999,32 (setenta e um mil, novecentos e
noventa e nove reais e trinta e dois centavos)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 122/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMEN-
TOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ/MF Nº 49.461.961/
0001-92

VALOR: R$ 15.849,00 (quinze mil e oitocentos e qua-
renta e nove reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 123/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: AGRIMAQ COMERCIAL LTDA, CNPJ/
MF Nº 22.825.872/0001-21

VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 124/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCO-
LAS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 14/06/2023

CONTRATADA: IGLIKOSKI & IGLIKOSKI LTDA, CNPJ/
MF Nº 01.824.746/0002-63

VALOR: R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil
reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CARTA CONVITE Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamen-
to da Habilitação da Carta Convite nº 003/2023. As empre-
sas CEDROS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAQUI-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



NAS EIRELI; SV ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; A.V.
CONSTRUTORA LTDA, foram declaradas HABILITADAS.
A empresa CPS – CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES,
SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA, foi declarada INABI-
LITADA. Os interessados, querendo, terão vistas dos au-
tos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinen-
tes a essa fase, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento
e não havendo interposição de recurso, a abertura dos en-
velopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no
dia 21/06/2023 as 08 horas (horário de Mato Grosso), na
sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, N° 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 15 de junho
de 2023. Silvana de Lourdes Pereto/ Comissão Perma-
nente de Licitação/ Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 001/2023, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 001/2023

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NOS DIAS 30 E
31/03/2023

ZONA URBANA/RURAL

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – CON-
TRATADO

Nº.
INSC

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

46
MARCELA FATIMA
DE OLIVEIRA DE
SOUZA

11° CAD. RESERVA

39 ALINE PINHEIRO 12° CAD. RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 14/06/2023, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE
CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,
no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal. Guarantã do Norte/MT, 14 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 14/06/
2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 0718/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0546/2023 DE 13/06/2023.

PORTARIA Nº 0546/2023 DE 13/06/2023.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE PREVENÇÃO A DESAS-
TRES E INCÊNDIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro
de pessoal deste Município, senhor DANILO MILITÃO VI-
CENTE DA SILVA, brasileiro, maior, portador do RG nº
3306325-7 SESP/MT e do CPF n° 048.181.731-00 e Matri-
cula n° 5814-1, residente e domiciliado neste Município de
Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO
DE PREVENÇÃO A DESASTRES E INCÊNDIOS,nomea-
do através da Portaria de nomeação Nº 0503/2023 de 19/
05/2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0716/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0547/2023 DE 13/06/2023.

PORTARIA Nº 0547/2023 DE 13/06/2023.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE MO-
TORISTA CATEGORIA D, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro
de pessoal deste Município, senhor EDUARDO RODRIGO
FRITSCH, brasileiro, maior, portador do RG nº 1930253-3
SSP/MT e do CPF n° 040.006.731-57 e Matricula n° 4923,
residente e domiciliado neste Município de Guarantã do
Norte/MT, do cargo de MOTORISTA CATEGORIA D,no-
meado através da Portaria de nomeação Nº 032/2016 de
03/05/2016.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0717/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0548/2023 DE 14/06/2023.

PORTARIA Nº 0548/2023 DE 14/06/2023.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E POSTU-
RA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora DEISIELE PERIN
HEINZEN SOUZA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2479095-8 SEJUSP e do CPF n° 050.394.091-76 e Ma-
tricula n° 5656-1, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVI-
SÃO DE FISCALIZAÇÃO E POSTURA,nomeada através
da Portaria de nomeação Nº 1263/2022 de 13/10/2022.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 14/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0719/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0549/2023 DE 14/06/2023.

PORTARIA Nº 0549/2023DE 14/06/2023.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E
POSTURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora ANA CAROLINA DA SIL-
VA DE SIQUEIRA, brasileira, maior, portadora do RG nº
3394208-0 SESP/MT e do CPF n° 058.924.461-23, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO E POSTURA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 14/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0720/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0550/2023 DE 14/06/2023.

PORTARIA Nº 0550/2023DE 14/06/2023.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE PREVENÇÃO A DE-
SASTRES E INCÊNDIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora ALESSANDRA DE SOU-
ZA FRANCISCO, brasileira, maior, portadora do RG nº
2670246-0 SEJUSP e do CPF n° 058.420.601-16, residen-
te e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,
para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE PREVENÇÃO A
DESASTRES E INCÊNDIOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 14/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0721/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0551/2023 DE 15/06/2023.

PORTARIA Nº 0551/2023 DE 15/06/2023.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro de
pessoal deste Município, senhor IVANOR MALOSSI, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 691830 SSP/MT e do CPF
n° 631.380.771-53 e Matricula n° 5666-1, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, do cargo
de AUXILIAR DE INSPEÇÃO,nomeado através da Porta-
ria de nomeação Nº 0063/2023 de 19/01/2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0722/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 • ANO II | N° 287

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jun 15 22:30:26 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2023
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO N° 117/2023
	CONTRATO N° 118/2023
	CONTRATO N° 119/2023
	CONTRATO N° 120/2023
	CONTRATO N° 121/2023
	CONTRATO N° 122/2023
	CONTRATO N° 123/2023
	CONTRATO N° 124/2023
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 003/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	009- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.
	PORTARIA Nº 0546/2023 DE 13/06/2023.
	PORTARIA Nº 0547/2023 DE 13/06/2023.
	PORTARIA Nº 0548/2023 DE 14/06/2023.
	PORTARIA Nº 0549/2023 DE 14/06/2023.
	PORTARIA Nº 0550/2023 DE 14/06/2023.
	PORTARIA Nº 0551/2023 DE 15/06/2023.


		2023-06-15T22:30:26+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




